
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 24. augusts                            Nr. 7 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:57 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne – Komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Laura Purviņa- Juridiskās nodaļas juriskonsulte 

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis 

Maija Spūle – Komitejas loceklis 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis 

Sanita Pinupe – Komitejas locekli 

Aija Usāne – Izpilddirektora vietniece 

Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Kristīne Birzāka –Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

Līga Garkalne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskā nodaļas vadītāja 

 

Nav ieradušies: 

 

Ginta Kraukle – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojoša iemesla dēļ. 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Par interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtību Līvānu novadā”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par atļaujām neformālās izglītības programmu īstenošanai. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par Rožupes pamatskolas direktoru. Ziņo Ināra Kalvāne. 



2 
 

4. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu novada 

Jersikas pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu novada 

Rožupes pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu novada 

Rudzātu vidusskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par saistošajiem noteikumiem “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

1. Par saistošajiem noteikumiem “Par interešu izglītības programmu 

licencēšanas kārtību Līvānu novadā” 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot saistošo noteikumu “Par interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtību Līvānu novadā” projektu un saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu, un 

ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums „Par 

pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 16.punktu un 47.panta trešo daļu, un ņemot vērā Sociālo, izglītības 

un kultūras jautājumu komitejas ierosinājumu, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju izpildi, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdot Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.__ “Par interešu izglītības 

programmu licencēšanas kārtību Līvānu novadā”(skat. pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc saistošo 

noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā 

„Latvijas Vēstnesis” un iedzīvotāju informācijai Līvānu novada bezmaksas 

informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā internetā.  

3. Noteikt, ka licenci interešu izglītības programmu īstenošanai piešķir ar 2023.gada 

23.februāra Līvānu novada pašvaldības domes sēdes Nr.3 lēmumu 3-3 apstiprinātā 

Interešu izglītības programmu licencēšanas komisija. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



3 
 

 

Pielikumā:  

1) saistošie noteikumi Nr. __ “Par interešu izglītības programmu licencēšanas 

kārtību Līvānu novadā” ar pielikumiem uz 6 lpp.  

2) saistošo noteikumu Nr.__ “Par interešu izglītības programmu licencēšanas kārtību 

Līvānu novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

2. Par atļaujām neformālās izglītības programmu īstenošanai 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punkts nosaka, ka pašvaldība  izsniedz 

licences interešu izglītības un atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošana. 

2023.gada 19.jūlijā ir stājušies spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr.395 

“Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai”, 

kas izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 14.panta 11.1 punktu. Noteikumi nosaka vienotu 

kārtību, kādā pašvaldības izsniedz un anulē atļauju neformālās izglītības programmas 

īstenošanai. 

Pamatojoties uz 2017.gada 4.jūlija noteikumiem Nr.399 “Valsts pārvaldes 

pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība” pakalpojuma 

turētājam (pašvaldībai) divu mēnešu laikā pēc noteikumu apstiprināšanas jānodrošina 

pakalpojuma aprakstu ievietošana valsts pārvaldes pakalpojumu portālā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.395 “Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās 

izglītības programmas īstenošanai”, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka dokumentus par atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai 

saņemšanu izvērtēšanai iesniedz Līvānu novada Izglītības pārvaldē Rīgas ielā 113/117, 

Līvānos vai elektroniski izglitiba@livani.lv. 

2. Noteikt, ka Līvānu novada Izglītības pārvalde izvērtē iesniegtos dokumentus, 

sagatavo atļaujas un uztur atļauju reģistru. 

3. Noteikt, ka Līvānu novada Izglītības pārvalde sagatavo lēmumu par atteikumu 

izsniegt atļauju un lēmumu par izsniegtās atļaujas anulēšanu. 

4. Atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai, kā arī lēmumu par atteikumu 

izsniegt atļauju, izsniegtās atļaujas anulēšanu paraksta Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 



4 
 

5. Līvānu novada izglītības pārvalde ir atbildīga par pakalpojuma procesa apraksta “Par 

atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai saņemšanu” sagatavošanu un 

nosūtīšanu publicēšanai. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. Par Rožupes pamatskolas direktoru 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 21.08.2023. saņemts Rožupes pamatskolas 

direktores Sanitas Dubovskas 18.08.2023.iesniegums (reģistrēts ar Nr. 

LNP/2.2.12/23/233) par atbrīvošanu no ieņemamā amata ar 31.08.2023. Atbilstoši 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktam tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 2.punktam republikas pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā 

speciālo izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus. Ir jāizsludina konkurss uz Rožupes 

pamatskolas direktora amatu, ņemot vērā Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.496 “Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 

iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu 

vadītāju amatu pretendentu atlasei”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 17.panta trešās 

daļas 7.punktu, domes priekšsēdētājs, ja nepieciešams, ieceļ no pašvaldības 

administrācijas darbinieku vidus iestādes vadītāja pienākumu izpildītāju viņa 

prombūtnes laikā vai līdz brīdim, kad dome lēmusi par jauna iestādes vadītāja iecelšanu 

amatā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, 30.panta ceturto daļu, Līvānu novada domes 

2021.gada 16.decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” 140.punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas 

darbībā” 4.panta pirmās daļas 16.punktu, 20.panta piekto daļu, Darba likuma 100.panta 

ceturto daļu, ņemot vērā Ministru kabineta 22.10.2002. noteikumu Nr. 478 “Kārtība, 

kādā aizpildāmas, iesniedzamas, reģistrējamas un glabājamas valsts amatpersonu 

deklarācijas un aizpildāmi un iesniedzami valsts amatpersonu saraksti” 19.punktu, 

ņemot vērā Sanitas Dubovskas 18.08.2023. iesniegumu, atklāti balsojot,  

Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 



5 
 

1. Atbrīvot Sanitu Dubovsku, personas kods, no Rožupes pamatskolas direktora amata 

31.08.2023. (pēdējā darba diena). 

2. Līdz Rožupes pamatskolas direktora apstiprināšanai par Rožupes pamatskolas 

direktora pienākumu izpildītāju iecelt Ingu Kūkusiliņu, personas kods, ar 01.09.2023. 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram veikt visas nepieciešamās 

darbības saskaņā ar Darba likumu un citiem normatīvajiem aktiem, kas regulē darba 

tiesiskās attiecības, lai nodrošinātu lēmuma izpildi. 

4. Personāla vadības un administratīvajai nodaļai 15 dienu laikā pēc lēmuma spēkā 

stāšanās paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par grozījumiem valsts amatpersonu 

sarakstā. 

5. Uzdot Līvānu novada Izglītības pārvaldei veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas 

ar Rožupes pamatskolas direktora amata konkursa nolikuma sagatavošanu un 

iesniegšanu Līvānu novada pašvaldības domei. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

pamatskolā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu pamatskolas 2023.gada 21.augusta vēstuli Nr. 1.10/15 par 

atļauju 2023./2024. mācību gadā Līvānu pamatskolā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 1.klasē ar 4 izglītojamajiem,  

3.klasē ar 12 izglītojamajiem, 4.klasē ar 11 izglītojamajiem, 5.klasē ar 13 

izglītojamajiem, 6.klasē ar 11 izglītojamajiem un 7.klasē ar 11 izglītojamajiem un,  

pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par 

izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas 

izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt 

bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju 

iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības 

izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt 

iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu 

nometnes un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta 

pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu mācību priekšmetu programmas, 

Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 



6 
 

1. Neatvērt  Līvānu pamatskolā 1.klasi 2023./2024.mācību gadā, pamatojoties uz 

nepietiekamo skolēnu skaitu. 

2. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2023.mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 3.klasē ar 12 izglītojamajiem. 

3. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 4.klasē ar 11 izglītojamajiem. 

4. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 5.klasē ar 13 izglītojamajiem. 

5. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 6.klasē ar 11 izglītojamajiem. 

6. Atļaut Līvānu pamatskolai 2023./2024.mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 7.klasē ar 11 izglītojamajiem. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu pamatskolas direktors. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem 

Līvānu novada Jersikas pamatskolā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti ar 7 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – navbalsojot izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada Jersikas pamatskolas 2023.gada 17.augusta vēstuli Nr. 

1.12/15 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Jersikas pamatskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 

organizēt mācību procesu 6.klasē ar 7 izglītojamajiem, un pamatojoties uz  Līvānu 

novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un 

interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt 

jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu 

izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes un Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un 

realizētu mācību priekšmetu programmas, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Jersikas pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 6.klasē ar 7 izglītojamajiem.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jersikas pamatskolas direktors. 



7 
 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

6. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem 

Līvānu novada Rožupes pamatskolā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti ar 7 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 

navbalsojot izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada Rožupes pamatskolas 2022.gada 21.augusta vēstuli Nr. 

1-12/32 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Rožupes pamatskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 

organizēt mācību procesu 1.klasē ar 5 izglītojamajiem, 2.klasē ar 6 izglītojamajiem, 

3.klasē ar 7 izglītojamajiem un 4.klasē ar 6 izglītojamajiem, un pamatojoties uz  Līvānu 

novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un 

interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un 

pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē, nodrošināt 

jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju īstenot interešu 

izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes un Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un 

realizētu mācību priekšmetu programmas, Līvānu novada pašvaldības dome   

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 1.klasē ar 5 izglītojamajiem.  

2. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 2.klasē ar 6 izglītojamajiem.  

3. Atļaut Rožupes pamatskolai 2022./2023. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 3.klasē ar 7 izglītojamajiem.  

4. Atļaut Rožupes pamatskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 4.klasē ar 6 izglītojamajiem.  

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rožupes pamatskolas direktors. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

7. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķiem klašu komplektiem Līvānu 

novada Rudzātu vidusskolā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti ar 7 



8 
 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, balsojot izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada Rudzātu vidusskolas 2023.gada 21.augusta vēstuli Nr. 

1.11/25 par atļauju 2023./2024. mācību gadā Rudzātu vidusskolā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju mācību procesā, 

organizēt mācību procesu 2.klasē ar 7 izglītojamajiem un 9.b klasē ar 7 izglītojamajiem, 

un pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2019.gada 25.jūlija noteikumu Nr. 4 ,,Par 

izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas 

izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 5. un 12.punktu, Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu, kurā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt 

bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju 

iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības 

izglītības iestādē, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt 

iespēju īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu 

nometnes un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas ceturto punktu, kurā noteikta 

pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu mācību priekšmetu programmas 

Līvānu novada pašvaldības dome   

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Rudzātu vidusskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 2.klasē ar 7 izglītojamajiem.  

2. Atļaut Rudzātu vidusskolai 2023./2024. mācību gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

izglītības programmas apguvi, organizēt mācību procesu 9.b klasē ar 7 izglītojamajiem.  

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

8. Par saistošajiem noteikumiem “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības 

slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti ar 7 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, balsojot izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Līvānu novada  domes 2017.gada 26.oktobra saistošos noteikumus 

Nr.13 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” un saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstu, ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību 

likums un likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” 

normu pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām 

un jāizdod no jauna.  



9 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta, 9., 10., 11. daļu un 44. panta otro 

daļu, “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 33.panta trešo daļu un 

36.pantu, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi, noteiktu 

maznodrošinātas mājsaimniecības slieksni, noteiktu pamata un papildus sociālās 

palīdzības pabalstus Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot,  

NOLEMJ: 

 

1. Izdot Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.__ “Par maznodrošinātās 

mājsaimniecības slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu 

novadā”(pielikumā).  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Izsludināt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, publicējot tos oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai likumā noteiktajā 

termiņā atzinums pašvaldībā nav saņemts. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā informācijai Līvānu novada 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un pašvaldības mājas lapā 

internetā.  

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  

1) saistošie noteikumi Nr.__ “Par  maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” uz   4 lpp.  

2) saistošo noteikumu Nr.__“Par  maznodrošinātās mājsaimniecības slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:33 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Sociālo, izglītības, kultūras un  

sporta jautājumu  

komitejas priekšsēdētāja                     /paraksts/                                             I.Kalvāne 

 

Sēdi protokolēja 

Juridiskās nodaļas juriskonsulte /paraksts/                           L.Purviņa 

 


